Dicho recurso fue resuelto el 15 de abril de 2005 y notificado al IEDF el día 18 del 
mismo mes y año, mediante sentencia identificada con la clave TEDF-REA-011/2004, en donde se confirman diversas multas 
impuestas al Partido Político infractor que en suma ascienden a un importe de $984,792.60 (novecientos ochenta y cuatro mil 
setecientos noventa y dos pesos 60/100 M.N.) y la reducción de $139,837.52 (ciento treinta y nueve mil ochocientos treinta y siete 
pesos 52/100 M.N.) a la ministración mensual por un período de dos meses. Al no combatir la sentencia mencionada, precluyó su 
derecho y ante tal situación, esta Secretaria Ejecutiva de este Instituto ordenó a la DEAP, mediante oficio No. SECG-IEDF/677/05,